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Circolare n.  54  Trapani, 17 /10/2022 
  

A TUTTI I DOCENTI 
SEDE 
SUCCURSALE CORSO ITALIA 
SUCCURSALE VIA VIRGILIO 
SUCCURSALE VIA DEL MELOGRANO 
SITO WEB ISTITUTO 

 e, p.c. Al D. S. G. A 
  
                                                                                                                              

OGGETTO: Piano delle attività A.S. 2022/2023 - rettifica 
 

CALENDARIO DELLE RIUNIONI COLLEGIALI A.S. 2022/2023 

MESE GIORNI ORARIO CLASSI E 
SEZIONI 

NOTE 

SETTEMBRE 1 
 
 
 
 
2 
5 
 
 
 
6 
7 
 

9:30 
 

11:30 
 
 

9:30 
9:30  

 
10:30 

 
09:30 
8:30 
9:30 

 Riunione Commissioni Esami 
integrativi 
Riunione Staff: D.S., Collaboratori DS, 
Fiduciari di Plesso, Animatore Digitale, 
FF.SS., Referente IDEI. 
Collegio dei docenti  
Riunione Commissioni Esami 
integrativi 
Formazione: “Didattica e competenze 
digitali” 
Riunione di Dipartimento  
Esami integrativi  
Formazione: Registro elettronico 



 

 

8 
 
 
 
 
9 
 
 
 

12 
13 
14  

 
 

20 
 

27 

 
11:00 
11:30 

 
 

9:30 
10:30 
11:30 

 
09:30 
09:30 

 
 

 
16:00 

 
16:00 

 

Esami integrativi  
Formazione “PCTO” : Bilancio attività 
Riunione Staff: D.S., Collaboratori DS, 
Fiduciari di Plesso, Animatore Digitale, 
FF.SS., Referente IDEI. 
Commissione FF.SS. 
Commissione PTOF 
Formazione “ Disagi psicologici 
adolescenziali post Covid-19” 
 
Riunioni di dipartimento 
Collegio dei docenti 
Inizio lezioni: Liceo Artistico, Liceo 
Linguistico, Scienze Umane, Opzione 
economico-sociale. 
Formazione “Indicazioni strategiche e 
sicurezza” 
Formazione “Dal reato alla vittima. 
Contrasto al bullismo e cyberbullismo” 

OTTOBRE 05 
10 
14 
 

25 
Dal 17 al 28 

16:00 
16:00 
16:00  

  
15:15 

dalle 15:30 

 
 
 
 
 
Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
prima 

Collegio docenti 
Incontro per UDA – Educazione civica 
Riunione PCTO e lo Sviluppo di nuove 
competenze 
Riunione staff 
Consigli di Classe-programmazione – 
stesura PEI  

NOVEMBRE dal 09 al 18 dalle 15:30 Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
prima 

Consigli di Classe: insediamento 
genitori e alunni e programmazione –  

DICEMBRE 1 
Dal 12 al 15 

15:30-17:00 
15:30 – 19:30 

 Riunioni di dipartimento 
Incontri scuola-famiglia  

FEBBRAIO Dall’1 al 13 
 
 

16 

Dalle 15:30 
 
 

15:30 

Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
Prima 
 

Scrutini primo quadrimestre 
 
 
Riunione staff 

MARZO dal 13 al 22 dalle 15:30 Secondo calendario Consigli di Classe – Esiti di recupero 



 

 

affisso all’albo 5 gg. 
prima 

APRILE 13 
Dal 17 al 20  

26 

15:30 
15:30 – 19:30 
15:30-17:00 

 Riunione staff 
Incontri scuola-famiglia  
Riunioni di dipartimento: esame e 
proposte per libri di testo  

MAGGIO Dal 2 all’ 11 
 
 

17 
dal 22 al 26 

dalle 15:30 
 
 

16:00 
dalle 15:30 

Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
Prima 
 
Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
prima 

Consigli di Classe: adozioni libri di 
testo e documento classi quinte 
  
Collegio docenti 
Consigli di classe interessati: esami 
preliminari candidati esterni 

GIUGNO dal 07 al 09 
dal 12 all’15 

 
16 

dalle 15:30 
dalle 8:00 

 
09:30 

Secondo calendario 
affisso all’albo 5 gg. 
prima 
 
 

Consigli di classe: scrutini finali 
  
 
Collegio docenti 

 
N.B. Le date indicate potrebbero subire variazioni per esigenze istituzionali. 
I Cdc in rosso si riferiscono alle classi del Liceo Artistico 

 
CONSIGLI DI CLASSE – OTTOBRE 

 
 

 17/10 18/10 19/10 

15:30 - 16: 30 3G 1O 4Cart 1L 3E 1C -- -- 1A 3C 1Aart -- 

16: 30 - 17: 30 4G 2O 5Cart 5L 4E 2C -- -- 2A 2E 2Aart -- 

17: 30 - 18: 30 5G -- 2Cart -- 5E 2P -- -- -- 1E -- -- 

 
 20/10 21/10 24/10 

15:30 - 16: 30 3Aart 3A 3H -- 1M 1Bart 4D 3B 1B 3M 1H -- 

16: 30 - 17: 30 4Aart 4A 4H -- 2M 2Bart 5D 4B 2B 4M 2H -- 

17: 30 - 18: 30 5ABart 5A 5H -- 5N -- -- 5B -- 5M -- -- 
 

 27/10 28/10 

15:30 - 16: 30 1I 3O 1G -- 3I 4F 3BCart -- 

16: 30 - 17: 30 2I 4O 2G -- 4I 5F 4Bart -- 

17: 30 - 18: 30 -- 5O -- -- 5I -- -- -- 

 



 

 

 
 

CONSIGLI DI CLASSE – NOVEMBRE 
 

 
 09/11 10/11 11/11 

15:30 - 16: 30 3Aart 3A 3H -- 1M 1Bart 4D 3B 1B 3M 1H -- 

16: 30 - 17: 30 4Aart 4A 4H -- 2M 2Bart 5D 4B 2B 4M 2H -- 

17: 30 - 18: 30 5ABart 5A 5H -- 5N -- -- 5B -- 5M -- -- 

 
 14/11 15/11 16/11 

15:30 - 16: 30 3G 1O 4Cart 1L 3E 1C -- -- 1I 3O 1G -- 

16: 30 - 17: 30 4G 2O 5Cart 5L 4E 2C -- -- 2I 4O 2G -- 

17: 30 - 18: 30 5G -- 2Cart -- 5E 2P -- -- -- 5O -- -- 

 
 17/11 18/11 

15:30 - 16: 30 3I 4F 3BCart -- 1A 3C 1Aart -- 

16: 30 - 17: 30 4I 5F 4Bart -- 2A 2E 2Aart -- 

17: 30 - 18: 30 5I -- -- --  1E -- -- 

 
 

SCRUTINI PRIMO QUADRIMESTRE – FEBBRAIO 
 
 

 01/02 02/02 03/02 

15:30 - 16: 30 1M 1Bart -- 3B 1I 3O 1G -- 3G 1O 4Cart 1L 

16: 30 - 17: 30 2M 2Bart 5D 4B 2I 4O -- -- 5G 2O 5Cart 5L 

17: 30 - 18: 30 -- -- -- 5B -- 5O -- -- 4G -- 2Cart -- 

 
 06/02 07/02 08/02 

15:30 - 16: 30 3Aart 3A 3H -- 1B 3M 1H -- 3I 4F 3BCart -- 

16: 30 - 17: 30 4Aart 4A 4H -- 2B 4M 2H -- 4I 5F 4Bart -- 

17: 30 - 18: 30 5ABart 5A 5H -- -- 5M -- -- 5I 2G -- -- 

 
 09/02 10/02 13/02 

15:30 - 16: 30 1A 3C 1Aart -- 3E 1C -- -- 4D -- -- -- 

16: 30 - 17: 30 2A 2E 2Aart -- 4E 2C -- -- 5N -- -- -- 

17: 30 - 18: 30  1E -- -- 5E 2P -- -- -- -- -- -- 

 
 
 
 

CONSIGLI DI CLASSE – MARZO 
 
 



 

 

 13/03 14/03 15/03 

15:30 - 16: 30 1I 3O 1G -- 3G 1O 4Cart 1L 3E 1C -- -- 

16: 30 - 17: 30 2I 4O 2G -- 4G 2O 5Cart 5L 4E 2C -- -- 

17: 30 - 18: 30 -- 5O -- -- 5G -- 2Cart -- 5E 2P -- -- 
 
 16/03 17/03 20/03 

15:30 - 16: 30 1B 3M 1H -- 3I 4F 3BCart -- 1A 3C 1Aart -- 

16: 30 - 17: 30 2B 4M 2H -- 4I 5F 4Bart -- 2A 2E 2Aart -- 

17: 30 - 18: 30 -- 5M -- -- 5I -- -- --  1E -- -- 
 
 21/03 22/03 

15:30 - 16: 30 3Aart 3A 3H -- 1M 1Bart 4D 3B 

16: 30 - 17: 30 4Aart 4A 4H -- 2M 2Bart 5D 4B 

17: 30 - 18: 30 5ABart 5A 5H -- 5N -- -- 5B 
 
 
 
 

CONSIGLI DI CLASSE – MAGGIO 
 

 02/05 03/05 04/05 

15:30 - 16: 30 5B 1L 1Aart 1O 5ABart 5A 5H -- 1A 3C 2Cart -- 
16: 30 - 17: 30 5E -- 2Aart 2O 5Cart 5L 5D -- 2A 2E 3BCart -- 
17: 30 - 18: 30 5F 5N 4Cart -- 5O 5I 5G -- 5M 1E 4Bart -- 

 
 05/05 08/05 09/05 

15:30 - 16: 30 1I 3E 1Bart -- 1B 1G 1M 3Aart 1H 3O 3I -- 

16: 30 - 17: 30 2I 4E 2Bart -- 2B 2G 2M 4Aart 2H 4O 4I -- 

17: 30 - 18: 30 -- 4D -- -- -- -- -- -- 4F -- -- -- 

 
 10/05 11/05  
15:30 - 16: 30 1C 3A 3G -- 3B 3H 3M --     
16: 30 - 17: 30 2C 4A 4G -- 4B 4H 4M --     
17: 30 - 18: 30 2P -- -- -- -- -- -- --     
 
 
 
 

SCRUTINI FINALI – GIUGNO 
 07/06 08/06 09/06 

15:30 - 16: 30 5B 5M 5ABart -- 5A 5H -- -- 1A 2G 4I -- 
16: 30 - 17: 30 5E -- 5Cart -- 5L 5D -- -- 2A 3E 3I -- 
17: 30 - 18: 30 5F 5N -- -- 5I 5G 5O -- 2P 1E -- -- 

 



 

 

 12/06 13/06 14/06 

08:00 - 09:30 1B 1G 1M 3Aart 1C 3A 3G 1Aart 3B 3H 3M 2Cart 
09:30 - 11:00 2B 3C 2M 4Aart 2C 4A 4G 2Aart 4B 4H 4M -- 
11:00 - 12:30 1I 2E 1Bart -- 1H 3O -- 4Cart 1O -- -- -- 
12:30 - 14:00 2I 4E 2Bart -- 2H 4O -- -- 2O -- -- -- 

-- -- -- -- -- -- -- -- --     
15:00 - 16:30 1L -- 3BCart -- 4F -- -- --     
16:30 - 18:00 -- -- 4Bart -- -- -- -- --     
18:00 - 19:30 -- -- -- -- -- -- -- --     

 
 

 15/06 
08:00 - 9:30 4D -- -- -- 

  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Giuseppina Messina 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ai sensi dell’Art. 3, comma 2, del D. Lgs. n.39/93 

 


